
Petr Tonatiuh Heller  

Petr Tonatiuh Heller se narodil 27. února 1961 v Děčíně. Jeho rodina, která byla židovského původu, 

byla zčásti vyvražděna během holocaustu. Mládí měl podle svých slov klidné, dokonce chodil do 

skauta v krátké době jeho povolení mezi lety 1968-71. 

Otec Petra Hellera využil uvolnění poměrů během tzv. Pražského jara a založil s kolegy Klub 

angažovaných nestraníků, za což byl potrestán po vpádu vojsk Varšavské smlouvy do Československa. 

Byl vyhozen z elektrárny a dostal doživotní zákaz práce v energetice. 

Tato otcova aktivita se nakonec ukázala být překážkou v dalším studiu Petra Hellera, kterému kvůli 

tomu nebylo umožněno přihlásit se na umělecko-průmyslovou školu. Vyučil se mechanikem. 

Po vojně zakládá Petr Heller rodinu, ta se ale brzy rozpadá. Na základě udání manželky je totiž stíhán 

pro distribuci protistátních tiskovin. S manželkou se tedy rozvádí. 

V osmdesátých letech se pohybuje v prostředí tzv. mániček – navštěvuje koncerty zakázaných kapel.  

Po revoluci spolupořádá koncerty a hudební festivaly ve Vintířově, provozuje hudební klub v Kadani 

na Střelnici. 

 

Vypracovali studenti Gymnázia Kadaň – Pavel Rypl, Karolína Kňavová a Ruth Mýtina 


